文書 No.EX※※-OME0001-I
製 品 名 称
DeviceNet®対応 SIユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX250-SDN1
EX250-SDN1-X102
-1-
No.EX※※-OME0001-I

-9-
No.EX※※-OME0001-I
型式表示・品番体系
製品各部の名称とはたらき
No. 名称 用途
1 通信コネクタ DeviceNet®回線より、通信信号を送受信します。※1
2 電源コネクタ
ソレノイドバルブや出力ブロック、SI ユニットおよび入力ブロックに電源を供
給します。※1
3 入力ブロック接続コネクタ 入力ブロックを接続します。
4 出力ブロック接続コネクタ ソレノイドバルブや出力ブロック等を接続します。
5 表示窓 SI ユニットの状態を LED 表示します。※2
6 スイッチ保護カバー 内部のスイッチで、アドレス、通信速度等を設定します。※2
7 接地端子(FE) 接地に使用します。
※1：配線方法については、本取扱説明書の"配線方法"11 ページを参照ください。
※2：表示や設定方法については、本取扱説明書の"表示・設定"17ページを参照ください。
-10-
No.EX※※-OME0001-I
取付け・設置
■設置方法
SI ユニットは、取付穴を持っていないため、単体では設置できません。必ずバルブマニホールドを接続し
てご使用ください。また、入力ブロックを必要としない場合、SI ユニットに直接エンドプレートを接続し
てご使用ください。
○設置例
L 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
L1 45 55.5 66 76.5 87 97.5 108 118.5 129 139.5 150 160.5 171 181.5 192 202.5 213
L2 89.8 110.8 131.8 152.8 173.8 194.8 215.8 236.8 257.8 278.8 299.8
(mm)
※：L1寸法は、VQC1000 ソレノイドバルブシリーズの場合。
その他ソレノイドバルブシリーズについては、個別仕様参照。
N・m
-11-
No.EX※※-OME0001-I
■配線方法
ケーブル側コネクタは、以下のデバイス側コネクタ(SI ユニットに実装)に適合するコネクタを選定してく
ださい。
○通信配線
DeviceNet®用通信コネクタの仕様を下記に示します。
M12 5 ピン プラグ A コード
ピン No. 信号名称
1 DRAIN
2 V+
3 V-
4 CAN_H
5 CAN_L
お願い
配線作業は、必ず電源を切った状態で行ってください。
通信ケーブルは動力線等の高圧線、強電線との近接配線は行わないでください。
DeviceNet®幹線の両端には、必ず終端抵抗を接続してください。
ドレイン線は、ネットワークの複数箇所で接地しないでください。
接地は必ず 1 箇所のみとしてください。
-12-
No.EX※※-OME0001-I
DeviceNet®通信用コネクタ付ケーブルのピン配列および結線図
通信コネクタに、M12コネクタ(ソケット)付通信ケーブルを接続します。
ピン No. ケーブル色：信号名
1 DRAIN
2 赤：V+
3 黒：V-
4 白：CAN_H
5 青：CAN_L
-13-
No.EX※※-OME0001-I
○DeviceNet®ネットワーク構成
通信配線には、DeviceNet®専用ケーブルを使用します。
最大ケーブル長は、伝送速度や使用するケーブルの種類によって決まります。
＜伝送速度と最大配線長＞
通信速度
ネットワーク最大長
支線長 総支線長
太ケーブル 細ケーブル
500 kbps 100 m 100 m
6 m 以下